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 Protokół nr 87/2023 z LXXXVII sesji Rady Miasta Świnoujście, 

która odbyła się w dniu 30 listopada 2023 roku 

od godz. 900 do godz. 1816. 
 

Na sesji obecni byli: 

1. Radni według listy obecności. 

2. Pan Janusz Żmurkiewicz – Prezydent Miasta. 

3. Pani Barbara Michalska – Zastępca Prezydenta Miasta. 

4. Pan Paweł Sujka – Zastępca Prezydenta Miasta. 

5. Pani Iwona Górecka-Sęczek – Skarbnik Miasta.  

6. Pan Krzysztof Bagiński – Sekretarz Miasta. 

7. Pani Alicja Cykalewicz-Tymbarska – Projektant. 

8. Prezesi i dyrektorzy jednostek miejskich. 

9. Naczelnicy, kierownicy i pracownicy Wydziałów Urzędu Miasta. 
 

Ad. pkt 1 – Sprawy regulaminowe. 
 

Obrady LXXXVII Sesji Rady Miasta w dniu 30 listopada 2023 roku o godzinie 900 w siedzibie 

Miejskiego Domu Kultury w Świnoujściu, po stwierdzeniu kworum otworzyła i prowadziła 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Zawiadomienie wraz z projektem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 

Prezydent Miasta Pan Janusz Żmurkiewicz zgłosił wnioski o: 

 zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie  

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas dłuższy niż 3 lata, 

 przeniesienie pkt 26 „Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia informacji o kandydatach  

na ławników” do pkt 6 porządku obrad (wniosek ten został przyjęty bez uwag). 
 

Głosowanie nad wnioskiem o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas dłuższy  

niż 3 lata. 

Za głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu.  

Wniosek został przyjęty. 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy na czas dłuższy niż 3 lata stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po zmianach. 

Za głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Porządek obrad po zmianach został przyjęty i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 

Głosowanie nad przyjęciem protokołów z LXXXV i LXXXVI Uroczystej Nadzwyczajnej sesji Rady 

Miasta. 

Za głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Protokoły zostały przyjęte. 
 

Ad. pkt 2 – Informacja Przewodniczącej Rady o ważnych sprawach, dotyczących rady  

i radnych w okresie międzysesyjnym.  
 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informacje, następnie głos zabrał 

radny Jan Borowski, który przedstawił informację na temat spotkania z Fundacją im. Stefana Batorego 

w okresie międzysesyjnym. 
 

Ad. pkt 3 – Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym. 
 

Informacje o pracy między sesjami Rady przedstawił Prezydent Miasta Janusz Żmurkiewicz. 

Dyskusja. 
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Ad. pkt 4 – Informacja o wynikach analiz oświadczeń majątkowych radnych i pracowników 

samorządowych. 
 

Informację przedstawili Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska, Wiceprzewodniczący 

Rady Miasta Marek Niewiarowski oraz Prezydent Miasta Pan Janusz Żmurkiewicz. 
 

Ad. pkt 5 – Składanie interpelacji i zapytań radnych zgodnie z ustawą. 
 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informację dotyczącą ilości 

złożonych interpelacji i zapytań. 
 

Ad. pkt 6 – Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników. 
 

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Miasta Pan Krzysztof Bagiński. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska 

zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zasięgnięcia informacji o kandydatach  

na ławników: 

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXVII/669/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.   
 

Ad. pkt 7 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto 

Świnoujście na rok 2023. 
 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Górecka-Sęczek. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 6 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 4 głosach wstrzymujących się. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach sesji od godz. 1000 

do godz. 1010. Po przerwie wznowiła obrady. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2023: 

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie 

wstrzymującym się. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXVII/670/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 listopada 2023 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2023 stanowi załącznik nr 7 

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.   
 

Ad. pkt 8 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Miasto Świnoujście na lata 2023 - 2036. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Górecka-Sęczek. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały wraz z autopoprawką: za opinią pozytywną głosowało 7 członków komisji, głosów 

przeciwnych nie było, przy 4 głosach wstrzymujących się. 
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Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasto 

Świnoujście na lata 2023 – 2036 wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 5 głosach  

wstrzymujących się. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXVII/671/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 listopada 2023 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasto Świnoujście  

na lata 2023 - 2036 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
 

Ad. pkt 9 – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem 

roku budżetowego. 
 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Górecka-Sęczek. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały wraz z autopoprawką: za opinią pozytywną głosowało 7 członków komisji, głosów 

przeciwnych nie było, przy 4 głosach wstrzymujących się. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego  

wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie 

wstrzymującym się. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXVII/672/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego stanowi załącznik nr 11 

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
 

Ad. pkt 10 – Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie opłaty targowej. 
 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Górecka-Sęczek. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 5 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 6 głosach wstrzymujących się. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach sesji od godz. 1125 

do godz. 1133. Po przerwie wznowiła obrady. 
 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

o zmianie uchwały w sprawie opłaty targowej: 

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przy 6 głosach przeciwnych i 2 głosach  

wstrzymujących się. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXXVII/673/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 listopada 2023 r. o zmianie 

uchwały w sprawie opłaty targowej stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
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Ad. pkt 11 – Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Miejskiego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego miasta 

Świnoujście na lata 2023 – 2027. 
 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Pan Robert Karelus. 

Dyskusja, w trakcie której wypracowano autopoprawkę do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie uchwalenia „Miejskiego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego miasta Świnoujście na lata 2023 – 2027  

wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się  

od głosu. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXVII/674/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

uchwalenia „Miejskiego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego miasta Świnoujście na lata 2023 – 2027 stanowi załącznik nr 15  

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  
 

Ad. pkt 12 – Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Promocji 

Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2023-2026”. 
 

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Świnoujściu Pani Justyna 

Tyszkiewicz. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku 

Pracy na lata 2023-2026”: 

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXVII/675/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

uchwalenia „Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy  

na lata 2023-2026” stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  
 

Ad. pkt 13 – Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że zgłoszony do uchwalenia miejscowy 

plan rewitalizacji Gminy Miasto Świnoujście dla kwartału położonego w rejonie ulic: Jarosława 

Dąbrowskiego, Józefa Bema, pl. Wolności i pl. Kościelny nie narusza ustaleń Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Świnoujście  

oraz Gminnego programu rewitalizacji Gminy Miasto Świnoujście. 
 

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Naczelnika Wydziału Urbanistyki i Architektury  

Pani Joanna Dąbrowska. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 4 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 5 głosach wstrzymujących się. 
 

Pytań i uwag nie było, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła 

głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia, że zgłoszony do uchwalenia miejscowy 

plan rewitalizacji Gminy Miasto Świnoujście dla kwartału położonego w rejonie ulic: Jarosława 

Dąbrowskiego, Józefa Bema, pl. Wolności i pl. Kościelny nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Świnoujście oraz Gminnego programu 

rewitalizacji Gminy Miasto Świnoujście: 

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
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Uchwała Nr LXXXVII/676/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

stwierdzenia, że zgłoszony do uchwalenia miejscowy plan rewitalizacji Gminy Miasto Świnoujście  

dla kwartału położonego w rejonie ulic: Jarosława Dąbrowskiego, Józefa Bema, pl. Wolności  

i pl. Kościelny nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Świnoujście oraz Gminnego programu rewitalizacji Gminy Miasto Świnoujście 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  
 

Ad. pkt 14 – Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu rewitalizacji Gminy Miasto 

Świnoujście dla kwartału położonego w rejonie ulic: Jarosława Dąbrowskiego, Józefa Bema,  

pl. Wolności i pl. Kościelny. 
 

Projekt uchwały w formie prezentacji przedstawiły Zastępca Naczelnika Wydziału Urbanistyki  

i Architektury Pani Joanna Dąbrowska oraz Projektant planu Pani Alicja Cykalewicz-

Tymbarska. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 6 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 3 głosach wstrzymujących się. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach sesji od godz. 1453 

do 1500. Po przerwie wznowiła obrady. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach sesji od godz. 1510 

do 1615. Po przerwie wznowiła obrady. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad przyjęciem załącznika 

nr 4 projektu uchwały – Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu 

rewitalizacji. 

Za głosowało 9 radnych, przy 4 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się. 

Załącznik nr 4 został przyjęty.  
 

Kolejno zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie miejscowego planu rewitalizacji 

Gminy Miasto Świnoujście dla kwartału położonego w rejonie ulic: Jarosława Dąbrowskiego, Józefa 

Bema, pl. Wolności i pl. Kościelny: 

Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, przy 5 głosach przeciwnych i 1 głosie 

wstrzymującym się. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXVII/677/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

miejscowego planu rewitalizacji Gminy Miasto Świnoujście dla kwartału położonego w rejonie ulic: 

Jarosława Dąbrowskiego, Józefa Bema, pl. Wolności i pl. Kościelny stanowi załącznik nr 21 

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  
 

Ad. pkt 15 – Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Miasto Świnoujście. 
 

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa Pani Beata 

Tułodziecka-Terenda. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 5 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 4 głosach wstrzymujących się. 

 



6 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasto Świnoujście: 

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXVII/678/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasto Świnoujście stanowi załącznik 

nr 23 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  
 

Ad. pkt 16 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Miasto Świnoujście. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa Pani Beata 

Tułodziecka-Terenda. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 5 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 4 głosach wstrzymujących się. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto 

Świnoujście: 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXVII/679/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 listopada 2023 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Świnoujście 

stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  
 

Ad. pkt 17 – Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych  

przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych oraz ustalenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Miasto Świnoujście. 
 

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa Pani Beata 

Tułodziecka-Terenda. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 5 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 4 głosach wstrzymujących się. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz ustalenia górnych stawek opłat za odbiór 

odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani  

do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Miasto Świnoujście: 
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Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 3 głosach 

wstrzymujących się. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXVII/680/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz ustalenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów 

komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Miasto Świnoujście stanowi 

załącznik nr 27 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  
 

Ad. pkt 18 – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi 

i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia  

od usunięcia pojazdu na rok 2024. 
 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska  

i Leśnictwa Pani Beata Tułodziecka-Terenda. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały wraz z autopoprawką: za opinią pozytywną głosowało 9 członków komisji, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 2024  

wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXVII/681/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym  

oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 2024 stanowi załącznik 

nr 29 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  
 

Ad. pkt 19 – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Uzdrowiska Świnoujście. 
 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej i Rozwoju Turystyki Wiesław Góreczny przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 4 członków komisji, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie zmiany Statutu Uzdrowiska Świnoujście: 

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 2 głosach 

wstrzymujących się. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXVII/682/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

zmiany Statutu Uzdrowiska Świnoujście stanowi załącznik nr 31 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 32 do protokołu.  
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Ad. pkt 20 – Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028  

oraz określenie zasad zwrotu wydatków od osób objętych programem w formie posiłku  

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 
 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Leon Ryszard Kowalski przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 4 członków komisji, głosów 

przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Grzegorz Koss przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 5 członków komisji, głosów przeciwnych 

i wstrzymującym się nie było. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska 

zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku  

lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu”  

na lata 2024 – 2028 oraz określenie zasad zwrotu wydatków od osób objętych programem w formie 

posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych: 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXVII/683/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 oraz określenie zasad zwrotu wydatków od osób 

objętych programem w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych stanowi załącznik nr 33 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 34 do protokołu.  
 

Ad. pkt 21 – Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Grzegorz Koss przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 6 członków komisji, głosów przeciwnych 

i wstrzymującym się nie było. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska 

zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych: 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  

Uchwała Nr LXXXVII/684/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

określenia rodzajów zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych stanowi załącznik nr 35 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 36 do protokołu.  
 

Ad. pkt 22 – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Miasto 

Świnoujście z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024”. 
 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 
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Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Grzegorz Koss przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 5 członków komisji, głosów przeciwnych 

i wstrzymującym się nie było. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska 

zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy 

Miasto Świnoujście z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024”: 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXVII/685/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu współpracy Gminy Miasto Świnoujście z organizacjami pozarządowymi  

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2024” stanowi załącznik nr 37 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 38 do protokołu.  
 

Ad. pkt 23 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania  

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach 

oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół 

prowadzonych przez Miasto Świnoujście. 
 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Leon Ryszard Kowalski przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 5 członków komisji, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska 

zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach  

oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół prowadzonych 

przez Miasto Świnoujście: 

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXVII/686/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 listopada 2023 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym 

stanowiska kierownicze w szkołach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Świnoujście stanowi załącznik nr 39  

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 40 do protokołu.  
 

Ad. pkt 24 – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji  

dla niepublicznego przedszkola w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu 

zadań oświatowych. 
 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 9 członków komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Leon Ryszard Kowalski przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 5 członków komisji, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
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Pytań i uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska 

zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji  

dla niepublicznego przedszkola w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań 

oświatowych: 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXVII/687/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznego przedszkola w wysokości wyższej  

niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych stanowi załącznik nr 41 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 42 do protokołu.  
 

Ad. pkt 25 – Zapoznanie się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Miasto 

Świnoujście w roku szkolnym 2022/2023. 
 

Informacja została przedstawiona radnym. 

Pytań i uwag nie było. Informacja została przyjęta i stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 
 

Ad. pkt 26 – Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną 

Rady Miasta Świnoujście w zakresie przestrzegania procedur zamówień oraz realizacji prac 

dotyczących modernizacji budynku CAM nr 5 w latach 2020 – 2024. 
 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła w imieniu wnioskodawców radna Joanna 

Agatowska. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach sesji od godz. 1740 

do 1748. Po przerwie wznowiła obrady. 

Kolejno zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli  

przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Świnoujście w zakresie przestrzegania procedur zamówień  

oraz realizacji prac dotyczących modernizacji budynku CAM nr 5 w latach 2020 – 2024  

wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie 

wstrzymującym się. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXVII/688/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Świnoujście w zakresie 

przestrzegania procedur zamówień oraz realizacji prac dotyczących modernizacji budynku CAM nr 5 

w latach 2020 – 2024 stanowi załącznik nr 44 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 45 do protokołu.  
 

Ad. pkt 27 – Wolne wnioski w sprawach związanych z wykonywaniem funkcji radnego. 
 

Wolne wnioski stanowią załącznik nr 46 do protokołu. 
 

Ad. pkt 28  – Zamknięcie obrad.  
 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zamknęła 

obrady LXXXVII sesji Rady Miasta w dniu 30 listopada 2023 r. o godzinie 1816. 

Lista głosowań imiennych stanowi załącznik nr 47 do protokołu oraz nagranie z przebiegu sesji  

w formacie mp4 stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Elżbieta Jabłońska 

 
Sporządziła:  

Emilia Solka 


